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 رای اعتماد مجلس شورای اسامی به 19 عضو کابینه دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری از وجود اراده جدی بین دو قوه اجرائیه و مقننه برای حرکت 
به سمت وفاق و همدلی حکایت دارد. ترکیب کابینه چهاردهم برای نخستین 
بار در تاریخ جمهوری اسامی زیر نظر یک شــورای راهبری و با حساسیت بالا 
و بر اساس شایســته گزینی صورت گرفت و این امر کار نمایندگان ملت را برای 
بررسی سوابق وزرای پیشنهادی آســان تر کرد. تعامل اخیر مجلس با شخص 
رئیس جمهوری منتخب نشــان می دهد کــه عقانیت در تصمیــم گیری های 
کان ملی بر تصمیمات مبتنی بر گرایش هــای جناحی و مصلحت های حزبی 
غلبه دارد. غلبه مصلحت کان ملی بر جهت گیری های سیاسی و حزبی ناشی 
از متغیر های منطقه ای و جهانی و نیز تجربه 45 ساله دولت و مجلس است زیرا 
جهت گیری های بیهوده سیاسی به هدر رفت فرصت ها منجر می شود. شرایط 
منطقه و جهان بــه دلیل بحــران غــزه و ترورهــای اخیر برخی شــخصیت های 
تاثیرگذار محور مقاومت توسط رژیم صهیونیستی و تشدید جنگ بین روسیه 
و اوکراین به سمت اوج گیری این بحران ها حرکت می کند. از سوی دیگر شرایط 
داخلی و ضرورت حل مشــکات معیشتی مردم و ایجاد ســازوکارهای اقتصاد 
ملی محور می طلبد که همه نهادهای تاثیرگذار داخلی برای هم افزایی و حل 
مشکات داخلی با یکدیگر صادقانه همکاری کنند. مجلس شورای اسامی به 
کمیتی کشور با درک شرایط داخلی و متغیرهای  عنوان مهم ترین منظومه حا
جهانی انصافا رسالت تاریخی خود را به نحو شایسته ای انجام داد و ثابت کرد 
که اعضای این نهاد تشریعی و نظارتی در تراز بالایی از شعور سیاسی قرار دارند. 
رای بالای نمایندگان به وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان در فضایی دوستانه 

و احترام انگیز و به دور ازغوغاســالاری ها صورت گرفت. این تعامل دلسوزانه و 
کنون با مشخص شدن  خالصانه حجت را بر وزرای دولت چهاردهم تمام کرد و ا
ترکیب نهایــی وزرای جدید، توپ در زمین دولت اســت. طبیعی اســت دولت 
چهاردهم و شــخص رئیس جمهوری منتخب راهبردهــای مرتبط با تعامات 
داخلی و خارجی در حوزه های سیاســی و اقتصادی را تعریف کرده و بر اساس 
منافع ملی و پرهیز از تنش آفرینی های بیهوده حرکت خواهند کرد. نخستین 
گام کــه رئیس جدید دســتگاه دیپلماســی برخواهد داشــت تحرک بخشــی به 
توافقنامه برجام برای لغو تحریم های ظالمانه و تعامل با کشــورهای منطقه و 
جهان برمبنای حفظ ارزش های اســامی و منافع ملی خواهــد بود. گام دیگر 
رئیس دســتگاه دیپلماســی پایان دادن به بحران غزه و کمک بــه جلوگیری از 
گسترش جنگ به خارج از مرزهای فلسطین اشغالی است. بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیــر اســرائیل به دلیــل شکســت های مکــرر ارتــش در جنگ غــزه در 
صدد گسترش دایره جنگ به کشورهای منطقه و کشــاندن پای ایران به این 
جنگ، برآمده اســت. در حوزه اقتصادی نیز وزیر اقتصاد و دارایی مســئولیت 
مضاعفی به عهده دارد، زیرا بخشی از اقتصاد داخلی به طور طبیعی تحت تاثیر 
متغیر های منطقه ای و جهانی قرار دارد. هم افزایی دو وزارتخانه خارجه و امور 
اقتصادی و دارایی برای تقویت دیپلماسی اقتصادی و افزایش نفوذ اقتصادی 
ایــران در قاره هــای دور و تقویت ســازمان های شــانگهای و بریکــس می تواند 
تاثیرات تحریم های آمریکا و اروپا علیه ملت ایران را کاهش دهد. وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی نیز به عنوان متولی امــور تبلیغاتی و رســانه ای کشــور باید با 
کمک نخبــگان فرهنگی و رســانه ای، اســتراتژی جدیدی در راســتای تقابل با 
جریان ســازی های دشــمنان و جلــب اعتمــاد مردمی نســبت به رســانه های 
داخلی تعریف کند. نقش نظارتی غیر تهاجمی وزارت ارشاد نسبت به رسانه ها 
و احتــرام به جایگاه رســانه بــه عنوان رکــن مهم اطاع رســانی کشــور و پرهیز از 
اعمال شــیو ه های توبیخی نســبت به اصحاب رســانه می توانــد فضای تعامل 

رسانه ای دلپذیری بین رسانه های دیداری، شنیداری و مکتوب ایجاد کند. 

آرمــانملــی-ســهیلثابــت:انتخابــات ریاســت 
جمهــوری اخیــر درس هــای بســیاری داشــت کــه 
از آن جملــه می تــوان بــه ایــن مســاله اشــاره کــرد که 
گر مردم بخواهند  همچنان میزان رای ملت است و ا
در انتخاباتــی نقــش و تاثیر خود را نشــان دهند هیچ 
جریان یا قدرتی نمی تواند در مقابل مردم ایستادگی 
کند. چنانکه شــاهد مثال این موضــوع را می توان در 
کثری مردم دید.  انتخابات های گذشته با حضور حدا
انتخاباتی مثل 2خرداد 76 بهمن 78، 18 خرداد 80، 
24 خرداد 92، 7اســفند 94 و 29 اردیبهشــت 96 و در 
نهایــت 15 تیــر 1403 که طــی آنها مــردم نشــان دادند 
هــر زمــان بخواهنــد و اراده کننــد می توانــد بــا حضور 
قدرتمند و باشــکوه خود انتخابــات را معنادار کنند و 
منتخب ملت را به نهادهای انتخابی بفرستند. درس 
دیگر این انتخاب شــاید این بود که جریان همیشــه 

مدعی و تندرو فهمید هیچ وقت و در هیچ انتخاباتی 
از قبــل برنــده نیســت مگــر اینکــه شــرایط بــه نحوی 
پیش برود که مردم مشــارکت نکنند یا جریان مقابل 
حذف شود و در زمینی بدون رقیب بازی کرده و خود 
به خود پیــروز شــوند. لــذا در انتخابات 1403 شــرایط 
به نحــوی رقم خــورد که تمام محاســبات دلواپســان 
به هم خــورد. پــس از ماجــرای انتخابــات زودهنگام 
اصولگرایان و به خصوص تندروها بــر این باور بودند 
که رویه ســال 1400 تکرار می شــود و آنها بدون دردسر 
می تواننــد بــاز هــم پیــروز انتخابــات باشــند. لــذا با 
کانی  چند کاندیدا وارد میدان شدند و از جلیلی و زا
گرفته تا قالیبــاف و قاضی زاده هاشــمی عــزم خود را 
برای رســیدن به پاســتور جــزم کردند. حتــی در این 
میــان ضمــن حمــات و تخریب هایی که بــه انحای 
مختلف علیه تک کاندیدای اصاح طلبان داشتند 

و هزینه هــای بســیاری کــه کردنــد، امــا در نهایــت 
نتوانستند در مقابل مردم بایستند و پس از انصراف 
کانی و قاضــی زاده در دور اول انتخابات قالیباف و  زا
پور محمدی کنار رفتنــد و در دور دوم نیــز باز هم با 
حضور مردم سعید جلیلی با همه حامیانش صحنه 
گذار کرد تا پزشکیان  را به رقیب اصاح طلب خود وا
به پاستور برسد و اصولگرایان در حداقلی ترین شرایط 

هم نتوانند موفق شوند. 
رقابتتاهمراهی از

در میــان کاندیداهای اصولگرایان برای ریاســت 
جمهــوری محمد باقــر قالیبــاف با ســایرین تفاوت 
آشــکاری داشــت و آن اینکــه قالیبــاف مثــل ســایر 
نامزدهای اصولگرا برای جنگ و تخریب و حمله به 

رقیب نیامده بود.
ادامهدرصفحه7

ادامهیادداشت
... بحثی کلی که به نوعی اعمال فشار بر ارمنستان است. 
زمانی که پوتین در جمهوری آذربایجان برای حفظ اهداف 
خــودش در جهــت نگه داشــتن این کشــور در کنار روســیه 
یــک موضع ضد ارمنــی می گیــرد این در آن معنا نیســت که روســیه 
گر باز  با بازکــردن دالان زنگــزور موافق اســت. چرا کــه دالان زنگــزور ا
شــود قطعا به ضرر روســیه خواهد بود. به این دلیل کــه این دالان 
مســیری خواهد بود کــه ترکیه و ناتــو راهی را بــرای حضــور در عمق 
قفقاز جنوبی پیدا خواهند کرد و همچنین رســیدن در کنار دریای 
خزر که این مورد اساســا به نفع روسیه نخواهد بود. لذا نمی توانیم 
اظهارات آقای پوتین در آذربایجان را در معنای نظر روســیه مبنی 
کنون روسیه در اوکراین با مشکل  بر بازکردن دالان زنگزور بدانیم. ا
ک روســیه پیشــروی کرده و به  جدی مواجه شــده و اوکراین در خا
نقاط مهمی دست یافته و به دنبال آن است که امتیازاتی از روسیه 
بگیرد تا روس ها شــرق و جنوب اوکراین را تخلیه کننــد و به موازات 
ک روســیه عقب  ک اوکرایــن؛ اوکراین هم از خا خروج روســیه از خا

نشینی کند.
 لذا روسیه در شرایط کنونی که در مواجهه با اوکراین دچار مشکل 
شــده اجازه نخواهد داد جبهه جدیــدی در قفقاز علیه او تشــکیل 
شود. لذا رئیس جمهور روسیه برای اینکه در جمهوری آذربایجان 
موضعی در جهت منافع آذربایجان اتخاذ کند در عین حال اعمال 
فشاری علیه ارمنســتان این موضع را گرفته اســت و به صورت کلی 
ارمنســتان را مانع اصلی بــاز بودن مســیرهای ارتباطــی اعام کرده 
است. ارمنســتان هم البته با برخی از مواضع ضد آذربایجانی خود 
ممکن است مسیر لاچین را هم مسدود کند لذا نمی توان به صورت 
صریح در ارتباط با روسیه اینگونه قضاوت کرد که روس ها به دنبال 
باز کردن زنگزور هســتند چرا که همان طور که اشــاره شد باز شدن 
این دالان نه تنها نفعی برای روس ها ندارد بلکه منافع آنها در قفقاز 
را هم بــا چالــش روبــه رو می کنــد. در عین حــال جمهوری اســامی 
ایران نیز باز شــدن دالان زنگزور را در معنای یک مناقشه جدید در 
منطقه و نوعی دعوای جدید در قفقاز تفسیر می کند و اعتقاد دارد 
که باز شــدن این دلان پای ناتو را بــه منطقه باز می کنــد و این مورد 
به نفع کشــورهای قفقاز از جمله آذربایجان و ارمنســتان نیست به 
این علــت که ارمنســتان که بــه تازگی از ماجــرای قره باغ رها شــده و 
بودجه خود را در جهت عمران کشــور صرف می کند و ممکن است 
در مناقشه جدیدی که یک طرف آن روسیه باشد و طرف دیگر آن 
غرب درگیر شود و سرنوشتی مانند سرنوشــت اوکراین را پیدا کند و 
گر ناتو به این منطقه بیاید حتما آذربایجان هم به عنوان کشوری  ا
گر ناتو به خزر برسد و آرامش  درقفقاز با چالش روبه رو خواهد شد و ا
در خزر به هم بخورد آنگاه کشورهایی که از نفت و گاز خزر درآمد به 
دست می آورند با مشکل روبه رو خواهند شــد لذا به نظر نمی رسد 
در منطقه اقبال عمومی برای بازشدن این دلان وجود داشته باشد 
به همین علت هم رهبر معظم انقاب در دیدار با آقای پاشــینیان 

مخالفت خود را به این قضایا اعام کردند. 

مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور شد 
حکمــی  صــدور  بــا  رئیس جمهــور  پزشــکیان،  ملــی:  آرمــان
حجت الاســام والمســلمین مجیــد انصــاری را بــا توجــه بــه مراتب 
شایســتگی، تجــارب ارزنــده مدیریتــی و ســوابق اجرایــی به ســمت 

معاون حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد. 
مسعود پزشــکیان در حکم انتصاب حجت الاســام والمسلمین 
مجیــد انصــاری بــه ســمت معــاون حقوقــی رئیس جمهــور تصریح 
کرده که امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساســی، اهــداف ســند چشــم انداز و سیاســت های کلــی مصــوب 
مقــام معظــم رهبــری »مدظلــه العالــی«، با رعایــت منشــور اخاقی 
کارگــزاران دولــت چهاردهــم و تعامــل بــا هیــات محتــرم وزیــران در 
تحقق اهداف دولت و حل مشکات کشــور مجدانه بکوشید. متن 
حکم رئیس جمهور به شرح زیر اســت: حجت الاسام والمسلمین 
جناب آقــای مجیــد انصاری بــه اســتناد اصــل 124 قانون اساســی 
و بــا توجه به مراتــب شایســتگی، تجارب ارزنــده مدیریتی و ســوابق 
اجرایی، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت »معاون حقوقی 
« منصوب می نمایم. امید اســت بــا اتکال به خداوند  رئیس جمهور
متعــال و در چارچــوب قانــون اساســی، اهداف ســند چشــم انداز و 
سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، با 
رعایت منشــور اخاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیات 
محتــرم وزیــران در تحقــق اهــداف دولــت و حــل مشــکات کشــور 
مجدانه بکوشــید. توفیــق آن جنــاب را در انجــام شایســته وظایف 

محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم. 

عراقچیبههمتایانگلیسی:
پاسخ ایران به رژیم اسرائیل قطعی است

آرمانملــی:وزیر امــور خارجــه دیــروز در تماس تلفنــی همتای 
انگلیســی گفت که ایــران خواهان گســترش جنــگ و افزایش تنش 
در منطقــه نیســت، امــا از حــق قطعــی خــود بــرای پاســخ بــه اقدام 
جنایتکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران عدول نخواهد 
کرد.  دیوید لامی وزیر امور خارجه انگلیس دیروز )جمعه( در تماسی 
تلفنی با ســیدعباس عراقچی، ضمن تبریک انتصاب وی به عنوان 
وزیر امور خارجه، آغــاز به کار دولــت چهاردهم را فرصتــی تازه برای 
افزایش رایزنی های دیپلماتیک بین دو کشور دانست. لامی با اشاره 
به تحولات غزه، نقش آفرینی ایران در راستای کاستن از تنش ها در 

منطقه را خواستار شد. 
سیدعباس عراقچی نیز با تشکر از تماس همتای انگلیسی، با پر 
فراز و نشیب توصیف کردن همکاری های دوجانبه ظرف سال های 
گذشته، اعام کرد: جمهوری اسامی ایران خواهان گسترش جنگ 
و افزایش تنش در منطقه نیست، اما از حق قطعی خود برای پاسخ 
به اقدام جنایتکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران عدول 
نخواهد کــرد. طرفین در ایــن گفت وگوی تلفنی همچنیــن برخی از 
کرات مربوط به رفع تحریم ها را  موضوعات مورد عاقه از جمله مذا
مورد توجه و تبادل نظر قرار دادند و بر تمایل خود به ادامه رایزنی ها 

کید کردند.  تا

 شماره 
1907

یاد  د  اشت

ســخنان آقای پوتین در جمهوری آذربایجان سخنان 
صریحی نیست. پوتین اشاره خاصی به دالان زنگزور نکرده 
بلکه اعام کرده که ارمنستان جلوی راه های مواصاتی و 

ارتباطاتی را گرفته است. ..

لان زنگزور  موضع روسیه و ایران در دا

ک آیین  محسن پا
سفیر سابق ایران در آذربایجان 

»آرمانملی«تحرکاتاخیرپوتیندرقفقاز
وشکستدرکورسکرابررسیمیکند؛

 آیا ورق
 به نفع روسیه 
برمی گردد؟

صفحه 7

انتصابرئیسجدید،شروعشد؛ حفاظتازمحیطزیستازهمانروز

سکان محیط زیست  در دست زنان
آرمانملــی: از نام شــینا انصاری بــه عنــوان ســومین زن در کابینه و 
دســتگاه مســعود پزشــکیان، رئیس دولت چهاردهم، رونمایی شد، 
بنا به گفته خود او، همکارانش در سازمان حفاظت از محیط زیست، 
محیط بانان شــریف، کارشناسان خدوم، اســتادان دانشگاه، فعالان 
ســازمان های مردم نهاد و خبرنگاران پرتاش حوزه محیط زیســت و 

تمام اقشار مختلف مردم انتصاب او را تبریک گفتند ...

آرمانملــی:انتخابات ریاســت جمهوری اخیر 
درس هــای بســیاری داشــت کــه از آن جملــه 
می توان به این مســاله اشــاره کرد که همچنان 
گر مــردم بخواهند در  میــزان رای ملت اســت و ا
انتخاباتــی نقــش و تاثیــر خــود را نشــان دهنــد 
هیــچ جریــان یــا قدرتــی نمی توانــد در مقابــل 
مردم ایســتادگی کند. چنانکه شاهد مثال این 
موضــوع را می تــوان در انتخابات های گذشــته 
کثری مردم دیــد. انتخاباتی مثل  با حضور حدا
2خرداد 76 بهمن 78، 18 خرداد 80، 24 خرداد 
92، 7اسفند 94 و 29 اردیبهشت 96 و در نهایت 
15 تیر 1403 کــه طی آنهــا مردم نشــان دادند هر 
زمــان بخواهنــد و اراده کنند می توانــد با حضور 
قدرتمنــد و باشــکوه خــود انتخابــات را معنادار 
کننــد و منتخب ملــت را بــه نهادهــای انتخابی 
بفرســتند. درس دیگــر ایــن انتخاب شــاید این 
بود که جریــان همیشــه مدعی و تنــدرو فهمید 
هیــچ وقــت و در هیــچ انتخاباتــی از قبــل برنده 
نیســت مگر اینکه شــرایط به نحوی پیش برود 
که مردم مشارکت نکنند یا جریان مقابل حذف 
شــود و در زمینی بدون رقیب بازی کرده و خود 

به خود پیروز شوند. 
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